
Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 12 

 DNE: 8.4.2019 JEDNACÍ ČÍSLO: 166/2019/4.ZŠ 

 

NÁZEV: 
 

Hospodaření a účetní závěrka PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4  
za rok 2018 

 

ANOTACE: 

Dle Směrnice rady města č. 3/2014 a v souladu s Vyhláškou č. 220/2013 Sb. předkládá Základní 
škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 účetní závěrku roku 2018 a rozdělení hospodářského 
výsledku za rok 2018.  

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání  

 schvaluje účetní závěrku PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 za rok 2018 

 schvaluje rozdělení výsledku hospodaření PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4 ve výši 526 337,79 Kč do rezervního fondu organizace 346 337,79 Kč a 
fondu odměn organizace 180 000 Kč   

 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka 
a správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

Ing. Dominika Paulová 

Předkládá: 

PaedDr. Jaroslav Ptáček 

 

MATERIÁL BEZ OSOBNÍCH ÚDAJ Ů  



Název materiálu: Zpráva o hospodaření PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4 a účetní závěrka k 31.12.2018 
 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 6 
 
 
Popis 
Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 předkládá Radě města Žďár nad Sázavou dle 
Směrnice č. 3/ 2014 tyto podklady ke schválení: 

 Účetní závěrku k 31.12.2018 

 Zprávu o hospodaření k 31.12.2018, vč. tabulkových přehledů  

 Návrh na rozdělení výsledku hospodaření do fondů 

Přílohy:  
1. Účetní závěrka – rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha 

2. Zpráva o hospodaření za rok 2018, vč. rozborových tabulek  

3. Zpráva auditora o ověření účetní závěrky 

4. Protokol o kontrole 

5. Inventarizační zpráva 

6. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

 
 
Geneze případu 
Dne 15. března 2019 byla provedena dle nařízení zřizovatele kontrola účetní závěrky auditorskou 
společností FSG Finaudit, s.r.o. 
 
 
Návrh řešení 

 Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 navrhuje schválit Zprávu o hospodaření PO 
k 31.12. 2018 dle doporučení auditorské společnosti.  

 Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 navrhuje schválit rozdělení výsledku 
hospodaření do fondů k 31.12. 2018 v předložené výši. 

Varianty návrhu usnesení 
Rada města po projednání  

 schvaluje účetní závěrku PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 za rok 2018 

 schvaluje rozdělení výsledku hospodaření PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4 do fondů   

 
 
Doporučení předkladatele 
Radě města doporučujeme schválit předložené materiály účetní závěrky za rok 2018 a rozdělení 
do fondů organizace. 
 
 
 
Stanoviska  
Místostarosta, vedoucí finančního odboru a vedoucí odboru školství nemají výhrady. 

 



AKTIVA CELKEM

Název položky

Rozvaha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 05.02.2019

34 424 588,13 23 812 801,85 10 611 786,28 9 877 148,48
25 247 176,14 23 812 801,85 1 434 374,29 1 511 534,82A. Stálá aktiva

375 074,90 375 074,90 0,00 0,00I. Dlouhodobý nehmotný majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

49 350,00 49 350,00 0,00 0,002. Software 013
0,00 0,00 0,00 0,003. Ocenitelná práva 014
0,00 0,00 0,00 0,004. Povolenky na emise a preferenční limity 015

325 724,90 325 724,90 0,00 0,005. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019
0,00 0,00 0,00 0,007. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

0,00 0,00 0,00 0,008. Poskytnuté zálohy na dlouh.nehmot.majetek 051
0,00 0,00 0,00 0,009. Dlouh.nehmotný majetek určený k prodeji 035

24 872 101,24 23 437 726,95 1 434 374,29 1 511 534,82II. Dlouhodobý hmotný majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Pozemky 031
0,00 0,00 0,00 0,002. Kulturní předměty 032

100 000,00 100 000,00 0,00 3 722,003. Stavby 021
14 005 018,35 12 570 644,06 1 434 374,29 1 507 812,824. Samost.hm.movité věci a soub.hm.mov.věcí 022

0,00 0,00 0,00 0,005. Pěstitelské celky trvalých porostů 025
10 767 082,89 10 767 082,89 0,00 0,006. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028

0,00 0,00 0,00 0,007. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
0,00 0,00 0,00 0,008. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042
0,00 0,00 0,00 0,009. Poskytnuté zálohy na dlouh.hmot.majetek 052
0,00 0,00 0,00 0,0010. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036
0,00 0,00 0,00 0,00III. Dlouhodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Maj.účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061
0,00 0,00 0,00 0,002. Maj.účasti v osobách s podstatným vlivem 062
0,00 0,00 0,00 0,003. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063
0,00 0,00 0,00 0,005. Termínované vklady dlouhodobé 068
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069
0,00 0,00 0,00 0,00IV. Dlouhodobé pohledávky
0,00 0,00 0,00 0,001. Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlouhodob. 462
0,00 0,00 0,00 0,002. Dlouhodobé pohl. z postoupených úvěrů 464
0,00 0,00 0,00 0,003. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465
0,00 0,00 0,00 0,005. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469
0,00 0,00 0,00 0,006. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

9 177 411,99 0,00 9 177 411,99 8 365 613,66B. Oběžná aktiva
201 915,55 0,00 201 915,55 212 526,61I. Zásoby

0,00 0,00 0,00 0,001. Pořízení materiálu 111
161 368,64 0,00 161 368,64 171 004,022. Materiál na skladě 112

CZ NACE: 85311

Zpracováno programem ACE Účto v.4.13.4909 1Strana:



Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

0,00 0,00 0,00 0,005. Polotovary vlastní výroby 122
0,00 0,00 0,00 0,006. Výrobky 123
0,00 0,00 0,00 0,007. Pořízení zboží 131

40 546,91 0,00 40 546,91 41 522,598. Zboží na skladě 132
0,00 0,00 0,00 0,009. Zboží na cestě 138
0,00 0,00 0,00 0,0010. Ostatní zásoby 139

2 231 193,82 0,00 2 231 193,82 1 390 228,35II. Krátkodobé pohledávky
23 275,00 0,00 23 275,00 33 675,001. Odběratelé 311
35 188,00 0,00 35 188,00 7 800,004. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314

307 042,55 0,00 307 042,55 271 887,005. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315
0,00 0,00 0,00 0,006. Poskytnuté návratné fin.výpomoci krátkodobé 316
0,00 0,00 0,00 0,009. Pohledávky za zaměstnanci 335
0,00 0,00 0,00 0,0010. Sociální zabezpečení 336
0,00 0,00 0,00 0,0011. Zdravotní pojištění 337
0,00 0,00 0,00 0,0012. Důchodové spoření 338
0,00 0,00 0,00 0,0013. Daň z příjmů 341
0,00 0,00 0,00 0,0014. Ostatní daně,poplat.a jiná obdobná pen.plnění 342
0,00 0,00 0,00 0,0015. Daň z přidané hodnoty 343
0,00 0,00 0,00 0,0016. Pohled.za osobami mimo vybr.vládní instituce 344
0,00 0,00 0,00 0,0017. Pohled.za vybranými ústř.vládními institucemi 346
0,00 0,00 0,00 0,0018. Pohled.za vybranými místn.vlád.institucemi 348
0,00 0,00 0,00 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 37328.

111 403,21 0,00 111 403,21 27 790,0030. Náklady příštích období 381
19 745,06 0,00 19 745,06 20 398,8531. Příjmy příštích období 385

1 734 540,00 0,00 1 734 540,00 1 028 677,5032. Dohadné účty aktivní 388
0,00 0,00 0,00 0,0033. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

6 744 302,62 0,00 6 744 302,62 6 762 858,70III. Krátkodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Majetkové cenné papíry k obchodování 251
0,00 0,00 0,00 0,002. Dluhové cenné papíry k obchodování 253
0,00 0,00 0,00 0,003. Jiné cenné papíry 256
0,00 0,00 0,00 0,004. Termínované vklady krátkodobé 244
0,00 0,00 0,00 0,005. Jiné běžné účty 245

6 254 942,08 0,00 6 254 942,08 6 291 504,409. Běžný účet 241
426 026,54 0,00 426 026,54 396 776,3010. Běžný účet FKSP 243

0,00 0,00 0,00 0,0015. Ceniny 263
0,00 0,00 0,00 0,0016. Peníze na cestě 262

63 334,00 0,00 63 334,00 74 578,0017. Pokladna 261

0,00 0,00 0,00 0,003. Materiál na cestě 119
0,00 0,00 0,00 0,004. Nedokončená výroba 121

Zpracováno programem ACE Účto v.4.13.4909 2Strana:



Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

1 2

SÚČíslo
pol.

526 337,79 435 400,39III. Výsledek hospodaření
526 337,79 435 400,391. Výsledek hosp.běžného účetního období 493

0,00 0,002. Výsledek hosp.ve schvalovacím řízení 431
0,00 0,003. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432

6 982 922,31 6 173 781,56D. Cizí zdroje
0,00 0,00I. Rezervy
0,00 0,001. Rezervy 441

1 916 710,80 1 036 597,50II. Dlouhodobé závazky
0,00 0,001. Dlouhodobé úvěry 451
0,00 0,002. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452
0,00 0,004. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

17 400,00 7 920,007. Ostatní dlouhodobé závazky 459
1 899 310,80 1 028 677,508. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472

378Ostatní krátkodobé závazky38. 8 657,0012 338,00
389Dohadné účty pasivní37. 34 941,98329 157,77
384Výnosy příštích období36. 0,000,00
383Výdaje příštích období35. 239 583,4427 253,16
374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 50 148,000,00
349Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 0,000,00
347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 0,000,00
345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 13 000,000,00
343Daň z přidané hodnoty17. 5 441,00577,00
342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 329 922,00380 044,00
341Daň z příjmů15. 0,000,00
338Důchodové spoření14. 0,000,00
337Zdravotní pojištění13. 356 752,00392 260,00
336Sociální zabezpečení12. 832 251,00914 850,00
333Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 0,000,00
331Zaměstnanci10. 2 079 089,002 265 747,00
326Přijaté návratné fin.výpomoci krátkodobé9. 0,000,00
324Krátkodobé přijaté zálohy7. 647 050,00650 865,00
321Dodavatelé5. 540 348,6493 119,58
289Jiné krátkodobé půjčky4. 0,000,00
281Krátkodobé úvěry1. 0,000,00

Krátkodobé závazkyIII. 5 137 184,065 066 211,51

10 611 786,28 9 877 148,48PASIVA CELKEM
3 628 863,97 3 703 366,92C. Vlastní kapitál
1 501 168,69 1 578 329,22I. Jmění účetní jednotky a upravující položky
1 501 168,69 1 578 329,221. Jmění účetní jednotky 401

0,00 0,003. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403
0,00 0,004. Kurzové rozdíly 405
0,00 0,005. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406
0,00 0,006. Jiné oceňovací rozdíly 407
0,00 0,007. Opravy předcházejících účetních období 408

1 601 357,49 1 689 637,31II. Fondy účetní jednotky
278 348,04 199 845,041. Fond odměn 411
438 459,50 409 000,202. Fond kulturních a sociálních potřeb 412
509 607,30 334 369,753. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413

59 054,15 507 694,354. Rezervní fond z ostatních titulů 414
315 888,50 238 727,975. Fond reprodukce majetku, fond investic 416

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Zpracováno programem ACE Účto v.4.13.4909 3Strana:



BĚŽNÉ OBDOBÍ

1 2

Hlavní činnost Hosp. činnost
MINULÉ OBDOBÍ

Hlavní činnost Hosp. činnost

3 4

Číslo
položky

Výkaz zisku a ztráty

sestavený k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Název položky SÚ

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

54 882 326,06 1 290 513,32 49 434 640,05 1 224 147,49A. NÁKLADY CELKEM
54 882 326,06 1 290 513,32 49 434 640,05 1 224 147,49I. Náklady z činnosti

4 766 719,32 161 962,82 4 523 092,74 162 590,331. Spotřeba materiálu 501
2 084 652,58 145 844,40 2 175 853,56 163 504,422. Spotřeba energie 502

0,00 0,00 0,00 0,003. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
0,00 397 241,10 0,00 364 953,404. Prodané zboží 504
0,00 0,00 0,00 0,005. Aktivace dlouhodobého majetku 506
0,00 0,00 0,00 0,006. Aktivace obéžného majetku 507
0,00 0,00 0,00 0,007. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

729 853,06 3 127,10 1 016 506,92 0,008. Opravy a udržování 511
77 979,00 0,00 53 720,00 0,009. Cestovné 512
20 069,08 0,00 16 512,00 0,0010. Náklady na reprezentaci 513

0,00 0,00 0,00 0,0011. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
3 118 941,96 1 842,58 2 958 778,75 11,3812. Ostatní služby 518

30 972 666,00 465 787,00 27 173 697,00 418 181,0013. Mzdové náklady 521
10 364 284,00 100 232,00 9 085 853,00 86 940,0014. Zákonné sociální pojištění 524

124 207,00 1 199,00 108 533,00 1 120,0015. Jiné sociální pojištění 525
787 062,84 4 707,16 700 304,94 4 325,6616. Zákonné sociální náklady 527

0,00 0,00 0,00 0,0017. Jiné sociální náklady 528
3 000,00 0,00 3 000,00 0,0018. Daň silniční 531

0,00 0,00 0,00 0,0019. Daň z nemovitostí 532
88 821,37 1 216,82 1 760,18 896,3020. Jiné daně a poplatky 538

0,00 0,00 0,00 0,0022. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
0,00 0,00 13 000,00 0,0023. Jiné pokuty a penále 542
0,00 0,00 0,00 0,0024. Dary a jiná bezúplatná předání 543
0,00 0,00 0,00 0,0025. Prodaný materiál 544
0,00 0,00 0,00 0,0026. Manka a škody 547
0,00 0,00 0,00 0,0027. Tvorba fondů 548

307 734,22 7 353,34 302 400,00 0,0028. Odpisy dlouhodobého majetku 551
0,00 0,00 0,00 0,0029. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
0,00 0,00 0,00 0,0030. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
0,00 0,00 0,00 0,0031. Prodané pozemky 554
0,00 0,00 0,00 0,0032. Tvorba a zúčtování rezerv 555
0,00 0,00 0,00 0,0033. Tvorba a zúčtování opravných položek 556
0,00 0,00 0,00 0,0034. Náklady z vyřazených pohledávek 557

757 905,82 0,00 625 736,16 0,0035. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558
678 429,81 0,00 675 891,80 21 625,0036. Ostatní náklady z činnosti 549

0,00 0,00 0,00 0,00II. Finanční náklady
0,00 0,00 0,00 0,001. Prodané cenné papíry a podíly 561
0,00 0,00 0,00 0,002. Úroky 562
0,00 0,00 0,00 0,003. Kurzové ztráty 563
0,00 0,00 0,00 0,004. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
0,00 0,00 0,00 0,005. Ostatní finanční náklady 569
0,00 0,00 0,00 0,00III. Náklady na transfery
0,00 0,00 0,00 0,001. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571
0,00 0,00 0,00 0,002. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572
0,00 0,00 0,00 0,00V. Daň z příjmů
0,00 0,00 0,00 0,001. Daň z příjmů 591
0,00 0,00 0,00 0,002. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Zpracováno programem ACE Účto v.4.13.4909 1Strana:



BĚŽNÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

MINULÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

Číslo
položky Název položky SÚ

1 2 3 4

55 277 600,16 1 421 577,01 49 771 053,68 1 323 134,25B. VÝNOSY CELKEM
4 974 539,43 1 415 172,76 4 845 093,76 1 318 356,99I. Výnosy z činnosti

0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
3 686 798,06 715 738,44 3 463 162,85 728 776,522. Výnosy z prodeje služeb 602

0,00 64 862,80 0,00 80 111,083. Výnosy z pronájmu 603
0,00 592 920,96 0,00 495 585,874. Výnosy z prodaného zboží 604

171 220,00 0,00 176 940,00 0,008. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609
0,00 0,00 0,00 0,009. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
0,00 0,00 0,00 0,0010. Jiné pokuty a penále 642
0,00 0,00 0,00 0,0011. Výnosy z vyřazených pohledávek 643
0,00 0,00 0,00 0,0012. Výnosy z prodeje materiálu 644
0,00 0,00 0,00 0,0013. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645
0,00 0,00 0,00 0,0014. Výnosy z prodeje dlouhodob. hm. majetku kromě pozemků 646
0,00 0,00 0,00 0,0015. Výnosy z prodeje pozemků 647

487 129,84 0,00 653 617,98 0,0016. Čerpání fondů 648
629 391,53 41 650,56 551 372,93 13 883,5217. Ostatní výnosy z činnosti 649

1 209,03 6 404,25 1 553,92 4 777,26II. Finanční výnosy
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

1 209,03 6 404,25 1 553,92 4 777,262. Úroky 662
0,00 0,00 0,00 0,003. Kurzové zisky 663
0,00 0,00 0,00 0,004. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní finanční výnosy 669

50 301 851,70 0,00 44 924 406,00 0,00IV. Výnosy z transferů
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671

50 301 851,70 0,00 44 924 406,00 0,002. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672
0,00 0,00 0,00 0,00C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

395 274,10 131 063,69 336 413,63 98 986,761. Výsledek hospodaření před zdaněním -
395 274,10 131 063,69 336 413,63 98 986,762. Výsledek hospodaření běžného účetního období -

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Zpracováno programem ACE Účto v.4.13.4909 2Strana:



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona  (TEXT)

Účetní jednotka pokračuje i nadále ve své činnosti.

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona  (TEXT)

Nedochází ke změnám.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona  (TEXT)

Účetní jednotka pokračuje ve stanovených účetních metodách v souladu s Vyhláškou č. 410/2009 Sb.



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

Název položky

Majetek  a závazky účetní jednotky

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Krátkod.podm.pohledávky z transferů a krátkod.podm. závazky z transferů

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

3 044 399,12
63 487,00

2 980 912,12
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3 046 158,62
53 016,00

2 993 142,62
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Krátkod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce
Dlouhod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Krátkod. podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Dlouhod. podm. pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Další podmíněné pohledávky
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Vyřazené pohledávky

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

P.I.
1.
2.
3.

1.
2.

P.II.

4.
5.
6.

7.
8.
9.

1.
2.
3.

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

P. IV.

901
902
905

911
912

921
922

924
925
926

931

933
932

934
939
941
942
943
944
945
947
948

P.III.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

923

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 05.02.2019

Vyřazené závazky 0,00
0,00

0,00
0,00Ostatní majetek

4.
5.

906
909

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

3.
4.

913
914

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů
Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

5.
6.

915
916

CZ NACE: 85311



Název položky

Dlouhodobé podm.pohled.z transferů a dlouhod.podm.závazky z transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

1 676 849,20
0,00
0,00
0,00
0,00

1 676 849,20
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

678 894,90
0,00
0,00
0,00
0,00

678 894,90
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Další podmíněné závazky

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových
Dlouhod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní
Krátkod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních

P.V.

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

1.
2.
3.
4.
5.

P.VII.

7.
8.
9.

6.

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

951
952
953
954
955
956

971

973
972

974

978
979
981
982
983
984
985
986

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

0,00 0,00

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

5. 4 689 028,32 3 725 053,52999

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1. 0,00 0,00991
Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 0,00 0,00992
Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3. 0,00 0,00993
Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4. 0,00 0,00994

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

Dlouhod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Krátkod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

32 220,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

32 220,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Krátkod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů
Dlouhod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

P.VI.
1.
2.
3.
4.
5.
6.

961
962
963
964
965
966
967
968

7.
8.

0,00
0,00

0,00
0,00Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
976

13.
14.



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Organizace není zapsaná v obchodním rejstříku.



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona  (TEXT)

Nenastaly žádné významné skutečnosti.



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

B. 1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

Nedoplňuje se.

B. 2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

Fond investic je finančně krytý.

B. 3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

   0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti

0,00
0,00

0,00
0,00

C.1.
C.2.

Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 05.02.2019

(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85311

D. 1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00

D. 2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

0,00

D. 3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

0,00

D. 4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 05.02.2019
(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85311

E. 1. Doplňující informace k položkám rozvahy

ČástkaK položce Doplňující informace

účet 472:  UZ 33063 Šablony      1 680 012,00 Kč       UZ 33063  IKAP   189 058,80 Kč                     
UZ 13014  Potravinová pomoc  30 240,00 Kč

D.II.8. 1 899 310,80



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 05.02.2019

(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85311

E. 2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce ČástkaDoplňující informace

účet 609  - poplatky ŠDB.I.8. 171 220,00

Čerpání rezevního fondu a fondu odměnB.I.16. 487 129,84

účet 672:   Přímé náklady na vzdělávání    UZ 33353  ve výši  41 540 746,00 Kč                 Šablony UZ  ve
výši 1 078 873,80 Kč         IKAP  UZ 33063    ve výši    24 288,00 Kč            Příspěvek od zřizovatele, vč.
dotací   7 649 000,00 Kč                   Potravinová pomoc UZ 13014 ve výši  8 943,90 Kč

B.IV.2. 50 301 851,70



E. 3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

Částka

Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 05.02.2019
(v korunách Kč na 2 des. místa)

K položce Doplňující informace

CZ NACE: 85311



E. 4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

Částka

Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 05.02.2019
(v korunách Kč na 2 des. místa)

K položce Doplňující informace

CZ NACE: 85311



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Fond kulturních a sociálních potřeb

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Půjčky na bytové účely

Tvorba fondu

Peněžní a jiné dary určené do fondu

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

Čerpání fondu

409 000,20
615 936,00

0,00
0,00
0,00

586 476,70
0,00

121 225,70
186 000,00
243 495,00

0,00
0,00
0,00
0,00

35 756,00

Stravování
Rekreace

Sociální výpomoci a půjčky
Poskytnuté peněžní dary
Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění
Ostatní užití fondu
Konečný stav fondu

Kultura, tělovýchova a sport

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu

A.I.

1.
2.
3.

A.II.

4.
5.
6.
7.
8.
9.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

A.IV.

A.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

438 459,50

Název

Základní příděl

4.
Ostatní tvorba fondu5.

615 936,00

0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Rezervní fond

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary - neúčelové

Tvorba fondu

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

Zlepšený výsledek hospodaření

Peněžní dary - účelové

842 064,10
514 071,79

0,00
28 274,40

0,00
46 500,00

0,00
439 297,39
787 474,44

0,00

13 000,00
0,00
0,00

774 474,44
568 661,45

Čerpání fondu
Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření
Úhrada sankcí
Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele
Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

Konečný stav fondu

Ostatní tvorba

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

D.I.
D.II.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

D.IV.

D.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

Ostatní  čerpání
4.
5.

1.
2.
3.



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Fond investic

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

Tvorba fondu

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů

Peněžní prostředky ve výši odpisů hmot. a nehm.dlouhodob.majetku prováděné podle zřiz.schváleného odpis.plánu

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

238 727,97
315 087,56
315 087,56

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

237 927,03
237 927,03

315 888,50

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace
Převody z rezervního fondu
Čerpání fondu
Pořízení a tech.zhodnocení hmot.a nehm.dlouhodob.majetku,s výjimkou drobného hm.a nehm.dlouhodob.majetku

Konečný stav fondu

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

F.I.
F.II.

4.
5.
6.
7.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

F.IV.

F.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

1.
0,00Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.
0,00Odvod do rozpočtu zřizovatele3.
0,00Navýšení peněž.prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,který PO používá pro svou činnost4.



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Stavby

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Název položky

Stavby

Jiné inženýrské sítě

Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

Bytové domy a bytové jednotky

Komunikace a veřejné osvětlení

100 000,00
0,00

100 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00Ostatní stavby

Budovy pro služby obyvatelstvu

G.

G.4.
G.5.
G.6.

G.1.
G.2.
G.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

100 000,00
0,00

100 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3 722,00
0,00

3 722,00
0,00
0,00
0,00
0,00

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Pozemky

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Název položky

Pozemky

Ostatní pozemky

Zahrady, pastviny, louky, rybníky

Stavební pozemky

Zastavěná plocha

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Lesní pozemky

H.

H.4.
H.5.

H.1.
H.2.
H.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Název položky

Náklady z přecenění reálnou hodnotou
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64

0,00
0,00
0,00Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.
I.1.
I.2.

BĚŽNÉ

Číslo
položky

0,00
0,00
0,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Příloha

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64

0,00
0,00
0,00Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.
J.1.
J.2.

BĚŽNÉ

Číslo
položky

0,00
0,00
0,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 05.02.2019 (v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85311



Příloha č. 5

sestavená k 31.12.2018

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 05.02.2019

CZ NACE: 85311

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky





























 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 
 
 

 
 

Zpráva o provedené kontrole 

účetní závěrky k 31.12.2018 
určená statutárnímu orgánu a zřizovateli účetní jednotky 
 

Základní škola Žďár nad Sázavou,  

Švermova 4, příspěvková organizace 
 

za ověřované období 
od 1.1.2018 do 31.12.2018 

 
 
 
 



  

  

 

 
1 

 

OBSAH ZPRÁVY 

1. Vykonavatel kontroly účetnictví 
2. Identifikace příspěvkové organizace 
3. Obsah a cíl kontrolní činnosti 
4. Příjemce zprávy 
5. Právní rámec činnosti kontrolora 
6. Zpráva o provedené kontrole účetní závěrky k 31.12.2018 

 

1. Vykonavatel kontroly účetní závěrky 

Kontrolu účetní závěrky provedla auditorská společnost FSG Finaudit, s.r.o., se sídlem 

v Olomouci, zapsaná v seznamu vedeném Komorou auditorů České republiky 
s evidenčním číslem společnosti 154 a zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12983, IČ: 61947407. 
 
Ověření provedl tým pracovníků ve složení: 
Členové kontrolní skupiny:  Ing. Jakub Šteinfeld 
      Ing. Andrea Lollková 
      Ing. Roman Bednář 
 
 

2. Identifikace příspěvkové organizace 

2.1 Kontrolovaná osoba 

Předmět ověření:   Kontrola účetní závěrky 
provedena ke dni:   31.12.2018 

účetní jednotky:  Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
právní forma:   příspěvková organizace 
sídlo organizace:   Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:     43380123 
zapsaná:    organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku 
 

2.2 Předmět hlavní činnosti 

 zabezpečování plnění povinné školní docházky, zájmového vzdělávání dětí ve školní 

družině, školního stravování a závodního stravování 

 zajišťování navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování ubytovacích služeb 

mládeži a mládežnickým organizacím, pořádání vzdělávacích akcí, prodej školních 
potřeb a pomůcek, výrobků žáků a prodej potravin žákům a zaměstnancům 
organizace 

 

2.3 Doplňková činnost 

 hostinská činnost 

 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 

činnosti 



  

  

 

 
2 

 realitní činnost – pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor (jsou-li 

poskytovány jiné než základní služby zajišťující jejich řádný provoz) 

 provozování tělovýchovných a sportovních zařízení sloužících k regeneraci a 

rekondici 
 

2.4 Statutární orgán příspěvkové organizace 

ředitel:  PaedDr. Jaroslav Ptáček 
 

3. Obsah a cíl kontrolní činnosti 

Dne 15. března 2019 byla u Základní školy Žďár nad Sázavou, Švermova 4, příspěvkové 

organizace zřízené Městem Žďár nad Sázavou provedena kontrola účetní závěrky 
sestavené k rozvahovému datu 31.12.2018 pro účely schvalování účetní závěrky 
zřizovatelem v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. 

Kontrola správnosti vykázaných informací v účetní závěrce zahrnovala: 

- kontrolu správnosti výkazů tvořících účetní závěrku příspěvkové organizace 

k rozvahovému datu 31.12.2018 

- kontrolu, zda příspěvková organizace postupovala v souladu se zákonem             
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., a s účetními standardy    
č. 701 až 710 

- kontrolu dodržování ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky   

č. 410/2009 Sb., u významných obratových položek uvedených v hlavní knize, 
která je podkladem pro sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2018 

Cílem kontrolní činnosti v příspěvkové organizaci bylo zjištění, zda je účetní závěrka 

k 31.12.2018 ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s vyhláškou             

č. 410/2009 Sb., (Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky) a 
Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky. 

 

4. Příjemce zprávy 

Statutární orgán příspěvkové organizace Základní škola Žďár nad Sázavou, 

Švermova 4. 

Příjemce zprávy je povinen o obsahu této zprávy informovat zřizovatele příspěvkové 
organizace - Město Žďár nad Sázavou. 
 

5. Právní rámec činnosti kontrolora 

 vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek, 

 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláška č. 410/2009 Sb. a České účetní standardy 

č. 701 až 710 pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle 
vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
 

 
 



  

  

 

 
3 

 

Pro provedení kontroly byly vyžádány tyto podklady: 
 

1. přílohy a dodatky ke zřizovací listině uzavřené v roce 2018, včetně případného 

majetku předaného k hospodaření p.o. od zřizovatele během roku 2018, 

2. organizační členění p.o. včetně určení zodpovědných osob za jednotlivé oblasti 

činností – příkazci operací, správce rozpočtu a hlavní účetní,  

3. vnitropodnikové směrnice platné pro r.2018, 

4. výsledky ostatních kontrol provedených v průběhu roku 2018, 

5.  návrhy na nápravná opatření ve vztahu k případným nedostatkům zjištěných 

externími kontrolami, 

6. případné pokuty či penále, pokud byly uděleny, 

7. zařazovací a likvidační protokoly majetku,  

8. zveřejněný rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled na roky 2020 - 2021,  

9. obratová předvaha k 31.12.2018, 

10. účetní deník za rok 2018  

11. přiznání k DPPO za rok 2018, 

12. účetní závěrka k 31.12.2018 (rozvaha a výkaz zisku a ztráty, příloha),  

13. fyzická a dokladová inventura majetku a závazků provedená k 31.12.2018, 

inventarizační zpráva, zaúčtování případných inventurních rozdílů, 

14. výpis z katastru nemovitostí  k 31.12.2018, 

15. schválené závazné ukazatele od zřizovatele pro rok 2018, rozhodnutí zřizovatele 

o vypořádání majetku v r. 2018 a ostatní rozhodnutí zřizovatele týkající se 

hospodaření p.o. v r. 2018, 

16. rozhodnutí o všech poskytnutých transferech pro p.o. od zřizovatele i od 

ostatních, 

17. soupis všech darů finančních i věcných získaných v r. 2018 spolu s rozhodnutím 

zřizovatele o povolení každý z těchto darů přijmout,  

18. rozhodnutí o rozdělení výsledku hospodaření za rok 2017 a účetní doklad, kterým 

bylo rozhodnutí zaúčtováno, rozhodnutí o schválení účetní závěrky za r. 2017, 

19. účetní osnova platná pro účetní období 2018, 

20. saldokonto obchodních pohledávek a závazků k 31.12.2018 s uvedením vzniku 

jednotlivých pohledávek či závazků a částky v lokální i cizí měně, 

21. mzdová rekapitulace za měsíc prosinec 2018, 

22. doklady o úhradě mezd za 12/2018 v následujícím roce,  

23. prvotní účetní doklady za rok 2018 – k nahlédnutí.



  

  

 

 
4 

 

6. Zpráva o provedené kontrole účetní závěrky sestavené k 31.12.2018 

 

Kontrola sestavení účetní závěrky ke dni 31.12.2018 

Účetní závěrka organizace se skládá z částí: 
- rozvaha 
- výkaz zisku a ztráty 

- příloha 

 
Příspěvková organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu na základě 
rozhodnutí Rady města Žďár nad Sázavou  ze dne 28.12.2009. 
 

Účetní závěrka byla sestavena na základě údajů zaúčtovaných v účetních knihách za 
účetní období 2018. 

 

Kontrola bilanční kontinuity a kontrola proúčtování výsledku hospodaření za rok 2017 

Konečné zůstatky roku 2017 rozvahových účtů navazují na počáteční stavy roku 
2018. Nebylo zjištěno porušení bilanční kontinuity.  
 
K 31.12.2017 vykázala příspěvková organizace zisk ve výši 435.400,39Kč. Zřizovatel 
příspěvkové organizace na 88. schůzi Rady města usnesením č. 1509/2018/4.ZŠ 
rozhodl o rozdělení zisku za rok 2017 takto: 

- 255.400,39 Kč příděl do rezervního fondu 

- 180.000 Kč příděl do fondu odměn 
 

Interním dokladem č. ID/1800056 ze dne 14.5.2018 bylo zaúčtováno rozdělení VH 
roku 2017 dle rozhodnutí zřizovatele. 
 

 
Kontrola úplné evidence majetku příspěvkové organizace 

Organizace vede evidenci majetku v modulu majetku SW ACE Účto s vazbou 
na majetkové účty účtových skupin 01 a 02 a podrozvahového účtu 902. 

V oblasti dlouhodobého majetku jsme testovali správnost křížových vazeb 
při účtování o zařazení, vyřazení a odepisování majetku.  

Konečné stavy z účetnictví na jednotlivých účtech majetku byly odsouhlaseny 
na stavy na účtech z evidence majetku, včetně přírůstků a úbytků majetku 
z evidence majetku  k 31.12.2018. 

V roce 2018 byl pořízen dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě 237.927,03 
Kč, drobný hmotný majetek v celkové hodnotě 733.162,29 Kč a drobný nehmotný 
majetek v celkové hodnotě 31.659 Kč. Veškerý majetek pořízený v roce 2018 byl 
zařazen do užívání. 
 

 



  

  

 

 
5 

 

 

Byla kontrolována správnost provedených operací u následujícího nově zařazeného 
majetku: 

Inv. číslo název PC 
Datum 

zařazení 

č. dokladu, 

kterým byl 

majetek pořízen  

DDNM/0000022 

 

Software Smart Notebook 

 

23.568,00 

 

17.7.2018 

 

FP 332/2018 

 

DDNM/0000023 

 

Přírodověda 5 - multilicence 

 

8.091,00 

 

31.10.2018 

 

FP 439/2018 

 

DHM/1001077 
 

Dělička těsta 
 

70.212,75 
 

1.11.2018 
 

FP 638/2018 
 

DHM/1001079 
 

Výdejní systém TE Logic 150 
 

70.526,28 
 

20.12.2018 
 

FP 743/2018 
 

DHM/1001076 

 

Kopírka digitální REX 
ROTARY 

 

48.388,00 

 

31.10.2018 

 

FP 465/2018 

 

DHM/1001078 
 

Sestava skříněk do kabinetu 
 

48.800,00 
 

17.12.2018 
 

FP 577/2018 
 

Příspěvková organizace v roce 2018 vyřadila drobný hmotný majetek v hodnotě 
379.472,03 Kč.  

 

 

Kontrola účtování příspěvků a transferů od zřizovatele a jiných poskytovatelů 
k 31.12.2018 

Poskytovatel Účel transferu Částka Čerpání 

Město Žďár n. S. příspěvek na provoz 
7.579.000 Kč ( z toho 

nájemné 1.243.315,00 )  
vyčerpáno 100 % 

Město Žďár n. S 
preventivní 

programy 
30.000 Kč vyčerpáno 100 % 

Město Žďár n. S 
podpora žáků se 

speciál. vzdělávacími 

potřebami 

35.000 Kč vyčerpáno 100 % 

Město Žďár n. S 
Příspěvek na den 
otevřených dveří 

5.000 Kč vyčerpáno 100 % 

MŠMT ČR 
přímé NIV – ÚZ 33 
353 

41.540.746 Kč vyčerpáno 100 % 

MŠMT ČR šablony - ÚZ 33063 1.078.873,80 Kč vyčerpáno 100 % 

Kraj Vysočina IKAP - ÚZ 33063 24.288 Kč vyčerpáno 100 % 

 
projekt potravinová 

pomoc 
8.943,90 Kč vyčerpáno 100 % 

 

Účetní záznamy o čerpání přidělených finančních prostředků jsou identifikovatelné 

a prokazatelné. 

 



  

  

 

 
6 

 

 

Čerpání transferů bylo zaúčtováno do výnosů p. o. ve správné výši dle postupů 

účtování stanovených v ČÚS č. 703.  

 

Účtování o fondech 

 Fond odměn (účet 411) 

V roce 2018 byl proveden příděl do fondu odměn ve výši 180.000 Kč dle 

rozhodnutí zřizovatele z dosaženého výsledku hospodaření za rok 2017. Z fondu 

odměn bylo v  roce 2018 čerpáno celkem 101.497 Kč. Zůstatek k 31.12.2018 činí 

278.348,04 Kč. 

 

 FKSP (účet 412) 

Příspěvek do FKSP v roce 2018 činil 615.936 Kč (odpovídá 2 % z hrubých mezd). 

Z FKSP byl čerpán příspěvek na stravné zaměstnanců v celkové výši 121.225,70 

Kč, dále byly z FKSP poskytnuty příspěvky na rekreace ve výši 186.000 Kč, na 

kulturu a sport ve výši 243.495 Kč a ostatní užití ve výši 35.756 Kč 

Čerpání z FKSP bylo v roce 2018 provedeno v souladu s plánem čerpání FKSP na 

rok 2018 i v souladu se Zásadami pro čerpání FKSP. 

Zůstatek FKSP vykázaný k 31.12.2018 v hodnotě 438.459,50 Kč je krytý finančními 

prostředky na bankovním účtu FKSP ve výši 426.026,54 Kč. Rozdíl byl dorovnán 

přídělem v lednu 2019. 

  

 Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413) 

Tvorba fondu byla provedena přídělem z rozdělení výsledku hospodaření za rok 

2017 na základě rozhodnutí zřizovatele ve výši 255.400,39 Kč. Z rezervního fondu 

bylo v roce 2018 čerpáno celkem 80.162,84 Kč. Zůstatek k 31.12.2018 činí 

509.607,30 Kč. 

 

 

 Rezervní fond z ostatních titulů (účet 414) 

V roce 2018 byl fond tvořen ve výši 258.671,40 Kč. 

Z fondu byla čerpána částka 707.311,60 Kč. 

K 31.12.2018 vykazuje rezervní fond z ostatních titulů zůstatek ve výši 59.054,15 Kč. 

 

 

 Fond investic (účet 416) 

Fond investic byl v roce 2018 tvořen přídělem ve výši odpisů dlouhodobého 

hmotného majetku 315.088 Kč. Čerpání fondu bylo provedeno ve výši 237.927,03 

Kč na pořízení dlouhodobého hmotného majetku.  

 



  

  

 

 
7 

 

Kontrola krytí fondů finančními prostředky 

Fondy Zůstatek k 31.12.2018 

411 - Fond odměn  278.348,04Kč 

413 - Rezervní fond ze zlepš. VH 509.607,30Kč 

414 - Rezervní fond z ost.titulů 59.054,15Kč 

416 - Fond investic 315.888,50Kč 

Celkem: 1.162.897,99Kč 

     

Peněžní prostředky Zůstatek k 31.12.2018 

241 – běžný účet 5.187.938,48Kč 

261 - pokladna  63 .334,00 Kč 

Celkem: 5.251.272,48Kč 

+ zásoby 201.915,55Kč 

+ pohledávky 2.231.193,82Kč 

- závazky 5.066.211,51Kč 

Celkem:  2.618.170,34 Kč 

Rozdíl:   1.455.272,35Kč 

 

 

Zůstatky fondů jsou dostatečně kryty finančními prostředky na bankovních 

účtech organizace. 

Na účty výše uvedených fondů bylo účtováno o tvorbě a použití jednotlivých 

fondů v souladu s ČÚS č. 704. Nebyly nalezeny významné nedostatky. 

 
Kontrola provedené inventarizace k 31.12.2018 

 
Ověřili jsme řádné provedení inventarizace u majetku, pohledávek a závazků 
k 31.12.2018 s vazbou na vyhlášku č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků a zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví. A dále jsme ověřili shodu 
konečných stavů všech účtů s doloženými inventurními soupisy. Nebyly zjištěny 
nedostatky. 
 
 

Kontrola vybraných nákladových položek 

 

V průběhu kontroly byly z oblasti nákladů vybrány níže uvedené doklady, u 
kterých byly provedeny auditorské postupy, byly zkontrolovány náležitosti 
účetních dokladů a bylo provedeno srovnání na prvotní podklady pro ověření 
správnosti zaúčtování účetního případu (objednávky, smlouvy, dodací listy, 
příjemky atd.). 
 
 



  

  

 

 
8 

Doklad č. 

 

Dodavatel Popis 

 

Částka v Kč 

 

Datum 

 
FP18/00405 

Město Žďár nad 

Sázavou pronájem pozemků I. pol 2018 54.057,5 1.9.2018 

FP18/00077 Žďas, a.s. 
lyžařský výcvik - ubyt. a stav. 

žáků Hotel Svratka 73.800,00 16.2.2018 

ID18/00026 Ing. Zbyněk Holub licence - antiv. program 2018 34.619,00 26.3.2018 

FP18/00105 SPORTIS, příspěv. org. el. energie únor 2018 19.558,56 9.3.2018 

FP18/00125 

ZDEMAR VYSOČINA 

s.ro. plavání mzdové náklady 98.490,00 15.3.2018 

FP18/00124 

ZDEMAR VYSOČINA 

s.ro. provozní náklady plavání 119.070,00 15.3.2018 

FP18/00340 Libor Maláň malování a nátěry tříd a chodeb 145.620,00 9.8.2018 

FPŠJ18/00555 GASTRO AZ, s.r.o. čistící prostředky 17.545,00 27.9.2018 

FP18/00231 Ing. Zbyněk Holub opravy a DDHM - blesk 44.467,50 22.5.2018 

 

Na vybraném vzorku dokladů nebyly zjištěny nedostatky. 
 
 

 

Kontrola vybraných výnosových položek 
Doklad č. 

 

Odběratel Popis 

 

Částka v Kč 

 

Datum 

 PZŠS/0003 Olšiaková Hana Poplatky ŠD 7.200,00 19.1.2018 

FV18/00146 TJ Žďár nad Sázavou z.s. 
Podnájem 
tělocvičny 2.400,00 31.10.2018 

P/00057 Betlach Michal Podnájem posilovna 10. 500,00 6.2.2018 

P/00571 Trojanová Lenka 

Příjem kroužky - 

přípravka 
matematika 15.600,00 9.10.2018 

P/00028 Vorlíčková Eva 

Podnájem zubní 

ordinace leden 3.000,00 25.1.2018 

PŠJ/00350 Kafková Jaroslava Tržba bufet 14.426,00 29.6.2018 

FV18/00121 Michaela Zvěřinová 
Podnájem tříd 

1-6/2018 12.720,00 29.6.2018 

ID18/00023 Město Žďár nad Sázavou 
nNjemné nebyt. 

prostor 571.032,50 16.3.2018 

PZŠS/0003   Stravné žáci PC 404.695,62 30.11.2018 

FV18/00146 Olšiaková Hana Poplatky ŠD 7.200,00 19.1.2018 

 

 Na vybraném vzorku dokladů nebyly zjištěny nedostatky. 
 

 

Kontrola peněžních prostředků 

 Stavy na bankovních účtech i na účtech hotovosti odpovídají výčetkám platidel a 
 stavům na bankovních výpisech. 

 

 

 



  

  

 

 
9 

 

 

Provedené kontroly v roce 2018 

V organizaci proběhla dne 7.11. - 22.11.2018  kontrola hospodaření zaměřena na 

nastavení vnitřního kontrolního systému organizace, účelné využití městem 

poskytnutých příspěvků a správnost zaúčtování  za období 2016,2017, 2018 

zřizovatelem. Byly shledány nedostatky v čerpání FKSP a byl uložen odvod do 

rozpočtu zřizovatele. 

 

V organizaci proběhla dne 14.11.2018 na základě pověření ředitele krajského 

úřadu Kraje Vysočina následná veřejnosprávní kontrola projektu reg.č. 

CZ.1.07/1.2.02./01.0011 Sluníčko, sluníčko, popojdi maličko - plnění podmínek 

archivace. Bez zjištění. 

 

OSSZ Žďár nad Sázavou provedla dne 10.5.2018 kontrolu plnění povinností v 

nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za období od 

1.6. 2015 - 31.3.2018. Bez zjištění. 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna a.s. Brno provedla dne 5.4.2018 kontrolu 

dodržování oznamovací povinnosti stanovení vyměřovacího základu a výše 

pojistného, dodržování termínů a splatnosti pojistného, zasílání záznamů o 

pracovních úrazech za období 5/2015 - 2/2018. Bez zjištění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

  

 

 
10 

 

 

ZÁVĚR: 

Podle našeho názoru, je účetní závěrka k 31.12.2018 ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s vyhláškou   č. 410/2009 Sb., a Českými účetními 
standardy pro některé vybrané účetní jednotky. 

 

Kontrolor doporučuje zřizovateli příspěvkové organizace schválit účetní závěrku za 

účetní období 2018. 

 
 
 

V Olomouci dne 18. března 2019 
 
 

 
 
 
 

 
 

_______________________________________________ 
FSG Finaudit, s.r.o. 

třída Svobody 645/2, Olomouc, 

evidenční číslo společnosti KAČR č. 154 

Ing. Jakub Šteinfeld 

auditor odpovědný za vypracování 
zprávy jménem společnosti, 

evidenční číslo KAČR č. 2014 

 



 

Výpis z protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě č.j.:  oFKIA/11/18/DV  

podklad pro schvalování účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola Žďár nad 

Sázavou, Švermova 4, se sídlem Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 43380123, 
dle vyhl. č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek. 

Č. j.:      oFKIA/11/18/DV 

Kontrolovaná organizace: Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4,                        
    se sídlem Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou  
   

    IČO 43380123 

Předmět kontroly:  Kontrola hospodaření zaměřená na nastavení vnitřního 
    kontrolního systému organizace, účelné využití městem  
    poskytnutých příspěvků a správnost zaúčtování   

za období   rok 2016, 2017, 2018 

 

V příspěvkové organizaci Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 byla provedena 
kontrola, která byla zaměřená na hospodaření organizace a účelné vynaložení peněžních 
prostředků poskytnutých městem. Kontrolou bylo dále prověřeno a posouzeno vedení 
jednotlivých agend – účetnictví, pokladní evidence, fond kulturních a sociálních potřeb, 
inventarizace majetku, příjmy z podnájmu tělocvičen a agenda veřejných zakázek malého 
rozsahu.  
 
Závěr 

Na základě provedené kontroly hospodaření Základní školy Žďár nad Sázavou, Švermova 4, 
příspěvkové organizace nebyly zjištěny nedostatky, které by negativně ovlivňovaly funkčnost 
nastavených procesů.   
Vnitřní kontrolní systém je nastaven v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a jeho prováděcí vyhláškou. Byly zjištěny nedostatky ve využívání 
systému Croseus a ojedinělé nedostatky při schvalování operací. Nesrovnalosti zjištěné u 
agendy účetnictví jsou uvedeny v textu zprávy a byly v průběhu kontroly odstraněny. Na 
pokladní agendě, vedení majetku a inventarizací nebylo shledáno závad. Směrnice 
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu vydaná městem Žďár nad Sázavou je 
dodržována. U agendy příjmů z podnájmu tělocvičen byla zjištěna jedna nesprávně uzavřená 
smlouva, ve které byla použita zvýhodněná cena, což není v souladu s Podmínkami užívání 
sportovišť a v jednom případě byla nesprávně vypočtena a fakturována cena podnájmu.    
Náklady související s podnájmem tělocvičen, které se vztahují k organizacím dotovaným 
městem, jsou účtovány v hlavní činnosti, ale podnájmy jsou vymezeny zřizovací listinou jako 
doplňková činnost. Kontrolní pracovnice doporučují při zachování stávajících Podmínek 
užívání sportovišť požadovat změnu zřizovací listiny, aby dotovaná činnost byla vymezena 
v hlavní činnosti.  
Z prostředků fondu kulturních a sociálních potřeb byla uhrazena faktura za nákup poukázek 
v celkové částce 28 400 Kč, ale pouze tímto dokladem nelze prokázat použití prostředků 



fondu v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb. 
Organizace se tím dopustila porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 10 d) zákona              
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.   
Nedostatky uvedené v textu protokolu byly s ředitelem organizace a odpovědnými 
pracovníky projednány v průběhu kontroly. Zpráva o odstranění nedostatků bude předložena 
na oFKIA v termínu do 30. 6. 2019. 
 
Ve Žďáře nad Sázavou 18. 3. 2019 
 
 
 
Zpracovala:  Ing. Michaela Bořilová v. r. 

oFKIA 





TELEFON: 566 503 961                                      BANKOVNÍ SPOJENÍ                          IČO  43380123 
 e-mail:  skola@4zszdar.cz                          MONETA Money Bank, a.s.           DIČ CZ43380123 

                                                                          č.ú. 701909604/0600   
 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, tel. 566 503 961, e-mail: skola@4zszdar.cz, www. 4zszdar.cz 

 

 

 

     

 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE          NAŠE ZNAČKA          VYŘIZUJE/LINKA              ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

                                                                                     Ing. Paulová/566 503 964                  25.3.2019 

 

 

 

 

 

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2018 
 

 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 ukončila hospodaření roku 2018 se ziskem ve výši 

526.337,79 Kč, který navrhujeme dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, rozdělit do fondů takto: 

 

- do fondu odměn               ve výši 180.000,00 Kč 

- do rezervního fondu         ve výši 346.337,79 Kč 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 
                                                                

                                                                                 ------------------------------- 

                                                                                  PaedDr. Jaroslav Ptáček 

                                                                                             ředitel školy  

 

mailto:skola@4zszdar.cz
mailto:skola@4zszdar.cz

	Výkaz Rozvaha příspěvkové organizace, verze
	Výkaz Výkaz zisku a ztráty, verze 2017.03
	Výkaz Část A1-A3 - §7 odst. 3 až 5 zákona o
	Výkaz Část A4 - Kniha podrozvahových účtů, v
	Výkaz Část A5 - Informace podle §18 odst. 3b
	Výkaz Část A6 - § 19 odst. 6, verze 2018.03
	Výkaz Část B1-B3 - informace podle §66 odst.
	Výkaz Část C - C.I.1. Jmění účetní jednotky,
	Výkaz Část D1-D7 - Komentáře k SMV a lesním
	Výkaz Část E1 - Informace k rozvaze, verze 2
	Výkaz Část E2 - Informace k výkazu zisku a z
	Výkaz Část E3 - Informace k přehledu o peněž
	Výkaz Část E4 - Informace k přehledu o změná
	Výkaz Část FA - FKSP, verze 2018.03
	Výkaz Část FD - Rezervní fond, verze 2018.03
	Výkaz Část FF - Fond investic, verze 2018.03
	Výkaz Část G - Stavby, verze 2018.03
	Výkaz Část H - Pozemky, verze 2018.03
	Výkaz Část I - Náklady z přecenění reálnou h
	Výkaz Část J - Výnosy z přecenění reálnou ho
	Výkaz Údaje o projektech partnerství veřejné
	Výkaz Část podpisová, verze 2018.11

